

Наименование редакции сметных нормативов
ТЕР-2001 Ленинградская область редакция 2014

Наименование программного продукта
SmetaWIZARD

МБОУ "Дружнотгорская СОШ"

(наименование стройки)

МБОУ "Дружнотгорская СОШ"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

Замена оконных блоков в МБОУ "Дружнотгорская СОШ" по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский район, пос. Дружная Горка, ул. Ленина, д.21

(наименование конструктивного решения)

Составлен	базисно-индексным	методом			
Основание	дефектная ведомость				
			(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен в текущем (базисном) уровне цен	Декабрь 2021 г.	Январь 2000 г.			
Сметная стоимость	308,45	177,11	тыс. руб.		
в том числе:					
строительных работ	270,54	148,65	тыс. руб.		
монтажных работ	0	0	тыс. руб.		
оборудования	0	0	тыс. руб.		
прочих затрат	0	0	тыс. руб.		
			Средства на оплату труда рабочих	31,53	(2,36) тыс. руб.
			Нормативные затраты труда рабочих	146	чел. час
			Нормативные затраты труда машинистов	1	чел. час
			Расчетный измеритель конструктивного решения	0	

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерен ия	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне на цен, руб.
				на единицу	коэффици енты	всего с учетом коэффици ентов	на единицу	коэффици енты	всего		
№1 Проемы											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ТЕР56-2-02 (0)	Снятие оконных переплетов остекленных V=43,93*2/100	100 м2 оконных переплет ов	0,8786		0,8786					

	1	ОТ							700,87		616	13,37	8 236
	3	ЭМ							38,78		34	8,2	279
	2	в т.ч. ОТм							22,81		20	13,37	267
		ЗТ			чел.-ч	46,11		40,512246					
		ЗТм			чел.-ч	0,93		0,817098					
		Итого по расценке							739,65		650		8 515
1.1	509-9900	Строительный мусор			т	3,42		3,004812	0		0	0	0
		ФОТ									636		8 503
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте			%	90%		90%			572		7 653
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте			%	47%		47%			299		3 996
		Всего по позиции									1 521		20 164
2	[ТССЦпг01-01-01-041]	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную			т	3,004812		3,004812	61,85		186	13,37	2 487
	(0)	Всего по позиции									186		2 487
3	[ТССЦпг03-21-01-027]	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 27 км			т	3,004812		3,004812	23,77		71	8,2	582
	(0)	Всего по позиции									71		582
4	ТЕРп56-1-01	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах V=10/100			100 коробок	0,1		0,1					
	(0)	Всего по позиции											
	1	ОТ							1 992,74		199	13,37	2 661
	3	ЭМ							178,86		18	5,22	94
	2	в т.ч. ОТм							43,65		4	13,37	53
		ЗТ			чел.-ч	128,73		12,873					
		ЗТм			чел.-ч	2,15		0,215					
		Итого по расценке							2 171,6		217		2 755

4.1	509-9900	Строительный мусор	т	10,66		1,066	0		0	0	0
		ФОТ							203		2 714
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			183		2 443
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			95		1 276
		Всего по позиции							495		6 474
5	[ТССЦпг01-01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	1,066		1,066	61,85		66	13,37	882
		Всего по позиции							66		882
6	[ТССЦпг03-21-01-027] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 27 км	т	1,066		1,066	23,77		25	5,22	131
		Всего по позиции							25		131
7	ТЕРп56-3-02 (0)	Снятие подоконных досок деревянных в каменных зданиях V=1,7/100	100 м2	0,017		0,017					
	1	ОТ					1 443,54		25	13,37	334
		ЗГ	чел.-ч	94,97		1,61449					
		Итого по расценке					1 443,54		25		334
7.1	509-9900	Строительный мусор	т	3,5		0,0595	0		0	0	0
		ФОТ							25		334
	Пр/812-090.0-1 от 21.12.2020	НР Проемы при ремонте	%	90%		90%			23		301
	Пр/774-090.0 от 11.12.2020	СП Проемы при ремонте	%	47%		47%			12		157
		Всего по позиции							60		792
8	[ТССЦпг01-01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т	0,0595		0,0595	61,85		4	13,37	53

9	[ТССЦпр03-21-01-027] (0)	Всего по позиции	Т	0,0595		0,0595	23,77		4	5,22	53
		Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 27 км							1		5
10	ТЕР10-01-034-08 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Всего по позиции							1		5
		Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2 проемов	0,4167		0,4167					
		V=41,67/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)					2 471,58	1,15	1 184	13,37	15 830
	1 ОТ						538,3	1,25	280	6,31	1 767
	3 ЭМ						16,19	1,25	8	13,37	107
	2 в т.ч. ОТм						312 595,38		130 258	1,29	168 033
	4 М										
			чел.-ч	149,16	1,15	71,4782178					
	ЗТ										
	ЗТм		чел.-ч	0,66	1,25	0,3437775					
	Итого по расценке						315 605,26		131 723		185 630
	ФОТ								1 192		15 937
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%			1 287		15 459

	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%			656		7 490
		Всего по позиции							133 666		208 579
11	ТЕР10-01-034-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 одностворчатых V=2,27/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 м2 проемов	0,0227		0,0227					
	1	ОТ					2 673,24	1,15	70	13,37	936
	3	ЭМ					551,12	1,25	16	6,28	100
	2	в т.ч. ОТм					16,19	1,25	0	13,37	0
	4	М					435 965,1		9 896	1,27	12 568
		ЗТ	чел.-ч	161,33	1,15	4,2115197					
		ЗТм	чел.-ч	0,66	1,25	0,0187275					
		Итого по расценке					439 189,46		9 982		13 604
		ФОТ							70		936
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%			76		908
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%			39		440
		Всего по позиции							10 097		14 952

12	ТЕР10-01-035-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м V=3,75/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Ког=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	100 п. м	0,0375		0,0375							
	1	ОТ							342,64	1,15	15	13,37	201
	3	ЭМ							19,66	1,25	1	6,62	7
	2	в т.ч. ОТм							0,98	1,25	0	13,37	0
	4	М							3 563,02		134	6,51	872
		ЗТ	чел.-ч	21,19	1,15	0,9138188							
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,001875							
		Итого по расценке							3 925,32		149		1 080
12.1	101-2909	Доски подоконные ПВХ, шириной 450 мм	м	100		3,75			438,97		909	1,81	1 646
		ФОТ									15		201
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%					16		195
	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%					8		94
		Всего по позиции									1 082		3 015
13	ТЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м V=13,9/100	100 м	0,139		0,139							
	1	ОТ							669,6		93	13,37	1 243
	3	ЭМ							8,13		1	7,18	7
	2	в т.ч. ОТм							1,96		0	13,37	0

	4	М							1 906,93		265	9,83	2 605
		ЗТ		чел.-ч	41,41			5,75599					
		ЗТм		чел.-ч	0,08			0,01112					
		Итого по расценке							2 584,66		359		3 855
13.1	509-9900	Строительный мусор		т	0,224			0,031136	0		0	0	0
		ФОТ									93		1 243
	Пр/812-092.0-1 от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте		%	90%			90%			84		1 119
	Пр/774-092.0 от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте		%	46%			46%			43		572
		Всего по позиции									486		5 546
14	[ТССЦпг01-01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную		т	0,031136			0,031136	61,85		2	13,37	27
		Всего по позиции									2		27
15	[ТССЦпг03-21-01-027] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 27 км		т	0,031136			0,031136	23,77		1	7,18	7
		Всего по позиции									1		7
16	ТЕР15-01-050-04 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клее V=4,26/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)		100 м2 облицовки	0,0426			0,0426					
	1	ОТ							2 898,24	1,15	142	13,37	1 899
	3	ЭМ							63,57	1,25	3	6,56	20
	2	в т.ч. ОТм							1,96	1,25	0	13,37	0

	4	М							10 838,92		462	3,85	1 779
		ЗТ		чел.-ч	166,47		1,15	8,1553653					
		ЗТм		чел.-ч	0,08		1,25	0,00426					
		Итого по расценке							13 800,73		607		3 698
		ФОТ									142		1 899
	Пр/812-015.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%		100%		0,9	90%			142		1 709
	Пр/774-015.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%		49%		0,85	42%			70		798
		Всего по позиции									819		6 205
17	ТЕР10-01-036-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кот=1,15; Кэм=1,25; Котм=1,25; Кзт=1,15; Кзтм=1,25)	Установка уголков ПВХ на кле	100 п. м		0,1152			0,1152					
	1	ОТ							108,34	1,15	14	13,37	187
	4	М							294,81		34	5,44	185
		ЗТ	чел.-ч		6,7		1,15	0,887616					
		Итого по расценке							403,15		48		372
		ФОТ									14		187
	Пр/812-010.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%		108%		0,9	97%			15		181

	Пр/774-010.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0.85	47%		8	88
		Всего по позиции						71	641
		ИТОГО:						148 653	270 542

		Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)						145 025	
		в том числе							
		оплата труда						2 358	
		эксплуатация машин и механизмов						353	
		материальные ресурсы						141 958	
		перевозка						356	
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)						2 390	
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)						2 398	
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)						1 230	
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)						0	
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)						0	
		Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)						148 653	
		справочно							
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)							0

		ВСЕГО прямые затраты по смете						145 025	225 663
		в том числе							
		оплата труда						2 358	31 527
		эксплуатация машин и механизмов						353	2 274
		материальные ресурсы						141 958	187 688
		перевозка						356	4 174
		Итого ФОТ (справочно)						2 390	31 954
		Итого накладные расходы						2 398	29 968
		Итого сметная прибыль						1 230	14 911

	Итого оборудование			0		0
	Итого прочие затраты			0		0
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)			148 653		270 542
	в том числе					
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)					0
	оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)					0
	Возмещение НДС по УСН, НДС=(МАТ+ОБ+(ЭММ-ЗПм))*0,2			28 456	0,2	37 907
	Итого			177 109		308 449

Составил

Иванова Е.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

